РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации городского поселения «Поселок Борисовка»

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области

от «  12 »  апреля  2023 г. № 125-р

Об утверждении отчета об

исполнении бюджета городского

поселения «Поселок Борисовка»

за  1  квартал  2023 года

Во исполнение статьи 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения

поселкового собрания городского поселения «Поселок Борисовка» «Об

утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

городском поселении «Поселок Борисовка» от 23 мая 2014 года № 9-9-1.

1. Утвердить отчеты об исполнении бюджета городского поселения

«Поселок Борисовка» за 1 квартал 2023 года по доходам в сумме 10 069 373,09

(Десять миллионов шестьдесят девять тысяч триста семьдесят три) рубля 09

копеек (Приложение № 1), по расходам в сумме 7 696 875,43 (Семь миллионов

шестьсот девяносто шесть тысяч восемьсот семьдесят пять) рублей 43 копейки

(Приложение № 2) (с превышением доходов над расходами (профицит бюджета

городского поселения «Поселок Борисовка») в сумме 2 372 497,66 (Два

миллиона триста семьдесят две тысячи четыреста девяносто семь) рублей 66

копеек.

2. Администрации городского поселения «Поселок Борисовка»

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области проводить

постоянную работу по мобилизации дополнительных доходных источников,

финансирование расходов производить в соответствии с утвержденными

статьями расходов бюджетных учреждений, руководствуясь Положением о

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском поселении «Поселок

Борисовка».

3. Направить отчет поселковому собранию городского поселения

«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район»

Белгородской области.

4. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке и

разместить в информационной коммуникационной сети Интернет на

официальном сайте городского поселения «Поселок Борисовка»

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области

https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

городского поселения

«Посёлок Борисовка»                                                                          А. Хуторной

https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

Приложение № 1

к распоряжению администрации

городского поселения «Поселок Борисовка»

от  « 12 » апреля  2023 года № 125-р

Отчет

об исполнении бюджета городского поселения «Поселок Борисовка»

по доходам за 1 квартал 2023 года
(тыс.руб.)

Код бюджетной

классификации

Наименование показателей План

2023 г.

Исполнение на

01.04.2023 г.

%

исполнения

Отклонение

(+,-)

1 2 3 4 5 6

101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 30 022,00 4980,17 16,59 -25041,83

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 30 022,0 4980,17 16,59 -25041,83

103 00000 00 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 4 985,0 1339,86 26,88 -3645,14

105 00000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный

налог

298,0 349,18 117,17 51,18

106 00000 13 0000 110 Налоги на имущество 29 300,00 2526,70 8,62 -26773,30

106 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических

лиц

11 150,0 607,84 5,45 -10542,16

106 06000 13 0000 110 Земельный налог 18 150,0 1918,86 10,57 -16231,14

 Земельный налог юр лиц 13 333,0 1874,98 14,06 -11458,02

 Земельный налог физ лиц 4 817,0 43,88 0,91 -4773,12

111 00000 00 0000 120 Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной и

муниципальной собственности

1690,00 432,92 25,62 -1257,08

111 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде

арендной платы за земельные

участки

1 550,0 418,41 26,99 -1131,59

111 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду

имущества

140,0 14,51 10,36 -125,49

114 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных

участков, государственная

собственность на которые не

разграничена и которые

расположены в границах

городских поселений

250,0 237,40 94,96 -12,60

116 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение

ущерба

0,00 3,13 0,00 3,13

117 00000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0 0,00 0,00 0,00

 Налоговые и неналоговые

доходы

66545,00 9869,36 14,83 -56675,64

200 00000 00 0000 150 Безвозмездные поступления 2510,7 200,01 7,97 -2310,69

2023511813 0000 150 Субвенции бюджетам городских

поселений на осуществление

первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

867,4 200,01 23,06 -667,39

2023002413 0000 150 Субвенции бюджетам городских

поселений на выполнение

передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации

361,3 0,00 0,00 0,00

2024999913 0000 150 Прочие межбюджетные

трансферты, передаваемые

бюджетам городских поселений

1282,0 0,00 0,00 -1282,00

 ВСЕГО ДОХОДОВ: 69055,7 10069,37 14,58 -58986,33

Приложение № 2

к распоряжению администрации

городского поселения «Поселок Борисовка»

от  « 12 » апреля  2023 года № 125-р

Отчет

об исполнении бюджета городского поселения «Поселок Борисовка»

по расходам за 1 квартал 2023 года
(тыс.руб.)

Код бюджетной

классификации
Наименование показателей

Утверждено

на 2023 год

Исполнено

на

01.04.2023 г.

%

исполнения к

годовым

назначениям

Отклонение

(+,-) от

годового

плана

0104

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

8 786,40 2 148,27 24,45 -6 638,13

0111 Резервные фонды 1 228,00 0,00 0,00 -1 228,00

0113
Другие общегосударственные

вопросы
408,00 0,00

0203
Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
867,40 200,01 23,06 -667,39

0310

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера, пожарная безопасность

15,00 0,00 0,00 -15,00

0314

Другие вопросы в области

национальной безопасности и

правоохранительной деятельности

200,00 0,00 0,00 -200,00

0401 Общеэкономические вопросы 5,00 0,00 0,00 -5,00

0405
Сельское хозяйство и

рыболовство
361,30 0,00 0,00 -361,30

0409
Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)
12 056,30 1 936,74 16,06 -10 119,56

0412
Другие вопросы в области

национальной экономики
5 223,00 200,00 3,83 -5 023,00

0503 Благоустройство 44 432,30 3 070,03 6,91 -41 362,27

0707 Молодежная политика 180,00 56,82 31,57 -123,18

0801 Культура 345,00 85,00 24,64 -260,00

0804
Другие вопросы в области

культуры, кинематографии
600,00 0,00

ВСЕГО РАСХОДОВ: 74 707,70 7 696,88 10,30 -67 010,82